
11. Ansøgning om støtte til "Lørdags koncerter på Mozarts Plads" (2010-61249)
Sammen om Sydhavnen ønsker at arrangere koncerter på Mozarts Plads, koncerterne skal finde sted 
4 lørdage fra maj til september 2010. 

Der ansøges om et beløb på 20.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Sammen om Sydhavn støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb 1.
20.000 kr.

at beløbet bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Sammen om Sydhavnen arbejder for en levende bydel. Ønsket er at koncerterne skal skabe nogle 
positive rammer, som borgerne kan mødes i, her er succeskriteriet at der skabes nogle relationer og 
give borgerne en lyst til at tage aktivt del i byens liv. 

Koncerterne arrangeres således at de kommer til at finde sted lørdage hvor der foregår andre ting på 
Mozarts Plads. Formålet med dette, er at skabe en ”markeds-stemning” på pladsen. Det vil give den 
forbipasserende flere grunde til at stoppe op og få en oplevelse sammen med andre sydhavnere. 

Motivationen for at lancere Lørdagskoncerter på en offentlig plads er, at alle får mulighed for at tage 
del i dem. Den primære målgruppe er beboerne i de almennyttige lejligheder, da en stor del af dem 
ikke har overskud i budgettet til at prioritere kulturelle tilbud. 

Flere kulturelle arrangementer i bydelen er en central del af strategien for, hvordan det kreative miljø 
i bydelen skal udvikles, og på sigt skabe et kreativt kraftcenter, der formår at tiltrække kunstnere fra 
det kreative vækstlag i andre dele af København til Sydhavnen.

Formålet med Lørdagskoncerterne er, at få gang i bydelens centrale plads, som rigtig mange passerer 
på deres vej ud af bydelen. At få gang i musikken på Mozarts Plads skal skabe nysgerrighed omkring 
nogle kulturelle tiltag i Sydhavnen. Det er ydermere et formål at få bands af så høj musikalsk kvalitet, 
at de større musikmagasiner vil omtale koncertrækken, og det på den måde bliver muligt at tiltrække 
folk fra andre bydele til arrangementerne.

Sammen om Sydhavnens medfinansiering udgør 20.000 kr.

Der er søgt 60.000 kr. i Københavns Musikudvalg.

Sammen om Sydhavnen søger Kongens Enghave Lokaludvalg om et beløb på 20.000 kr. 

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge det ansøgte beløb på
20.000 kr., da arrangementet falder i god tråd med Lokaludvalgets visioner for udviklingen af 



Mozarts Plads.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 
fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 06.05.2010

Indstilling godkendt under forudsætning af at ansøger fremlægger eventuelle indtægter i forbindelse 
med afholdelse af arrangementet, når det endelige regnskab indsendes. Indstilling godkendt med 18 
stemmer for, ingen imod, ingen undlod.




